

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 23 wrzesień 2019 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

I N F O R M A C J A

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Doposażenie stanowisk intensywnej opieki medycznej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu (Oddział Udarowy)” - nr sprawy 45/19.

W odpowiedzi na pytania wykonawców informujemy:

Dotyczy: Zadanie nr 1 – łóżko do intensywnej opieki medycznej z szafką przyłóżkową – 8 kpl. PYTANIA DOT. ŁÓŻKA

Pytanie 1

Czy (w pkt. 7) Zamawiający dopuści wewnętrzną szerokość leża pomiędzy poręczami (pod materac) 860 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Czy (w pkt. 10) Zamawiający dopuści łóżko, które jest wyposażone w pilota bez świetlnych wskaźników sygnalizujących uruchomienie danej funkcji? W oferowanym łożku świetlne wskaźniki sygnalizujące uruchomienie danej funkcji znajdują się będą w głównym panelu sterowniczym, który najczęściej wykorzystywany jest do regulacji wszystkich funkcji łożka, natomiast pilot jest elementem dodatkowym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Czy (w pkt. 19 i 20) Zamawiający dopuści łożko posiadające elektryczną regulację pozycji Trendelenburga 13o i anty-Trendelenburga 14o tylko z głównego panelu centralnego mocowanego na szczytce od strony nóg?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4

Czy (w odniesieniu do zapisów w pkt. 25) Zamawiający dopuści łożko posiadające możliwość ustawienia leża w pozycji Fowlera (możliwość obniżenia wysokości leża oraz możliwość jednoczesnego unoszenia się oparcia pleców i uda) za pomocą przycisków na panelu centralnym służących do regulacji wysokości i funkcji autokontur?

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Czy (w pkt. 39) Zamawiający dopuści łóżko posiadające dźwignię uruchamiającą centralną blokadę kół umieszczoną przy podwoziu od strony nóg pacjenta na całej szerokości podstawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Czy (w odniesieniu do zapisów w pkt. 43) Zamawiający dopuści łóżko, którego konstrukcja nie wymaga „stosowania sworznia wyrównania potencjału”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Czy (w odniesieniu do zapisów w pkt. 43) Zamawiający dopuści łóżko posiadające wskaźniki kąta nachylenia segmentu oparcia pleców i przechyłów wzdłużnych wbudowane w barierki boczne (zamiast poziomic)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Dotyczy: Zadanie nr 1 – łóżko do intensywnej opieki medycznej z szafką przyłożkową – 8 kpl.
PYTANIA DOT. SZAFKI**

Pytanie 8

Czy (w pkt. 3) Zamawiający dopuści głębokość szafki 405 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Czy (w pkt. 7) Zamawiający dopuści regulację wysokości blatu bocznego w zakresie 740 mm – 1040 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10

Czy (w pkt. 11) Zamawiający dopuści blaty szafki wykonane z tworzywa HPL, odpornego na środki dezynfekcyjne i wysoką temperaturę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

Pytanie 11

Czy (w pkt. 12) Zamawiający dopuści blaty nie profilowane, bez wypukłej krawędzi zewnętrznej ograniczającej możliwość zlewania się płynów na podłogę?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12

Czy (w pkt. 16) Zamawiający dopuści szufladę dwustronnego wysuwania, wyposażoną w ogranicznik eliminujący wypadnięcie szuflady z szafki i w wyjmowany, dwukomorowy wkład wykonany z tworzywa, bez użycia nanotechnologii srebra powodującej hamowanie namnażania się bakterii i wirusów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

§9 ust. 1 a) - Czy Zamawiający przychylił się do prośby i zmienił zapis dot. wysokości kar umownych na następujący: „w przypadku nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia”? Jeżeli nie, to na jakie maksymalne obniżenie kar Zamawiający wyrazi zgodę?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym zamawiający modyfikuje zapisy:

§9 ust. 1 a) Projektu umowy który otrzymuje poniższą treść:

„nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia,”

Pytanie 14

§9 ust. 1 b) - Czy Zamawiający przychylił się do prośby i zmienił zapis dot. wysokości kar umownych na następujący: „w przypadku opóźnienia w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia”? Jeżeli nie, to na jakie maksymalne obniżenie kar Zamawiający wyrazi zgodę?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym zamawiający modyfikuje zapisy:

§9 ust. 1 b) Projektu umowy który otrzymuje poniższą treść:

„opóźnienia w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia,”

Pytanie 15

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 5

Czy Zamawiający dopuści czas dostawy do 6 tyg. od podpisania umowy?

Oferowana aparatura, ze względu na indywidualną konfigurację odpowiadającą SIWZ jest produkowana na bieżąco. Wymaga to dla zachowania wysokich standardów produkcji i bezpieczeństwa określonego czasu, który wynosi wraz z transportem około 6 tyg.

Jednocześnie chcemy podkreślić, że klasa sprzętu i jego ilość wskazana przez Zamawiającego stanowią ogromne ryzyko w przypadku zamówienia sprzętu przez Oferenta przed rozstrzygnięciem przetargu.

Ponadto pragniemy zauważyć, że czas trwania procedury przetargowej może uniemożliwić Wykonawcy dotrzymanie wymaganego terminu 22.11.2019 .

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 16

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 7 ust. 6

Naprawy urządzenia, będącego przedmiotem umowy, ze względu na swoją specyfikę powinny być wykonywane tylko i wyłącznie przez autoryzowany przez producenta serwis. Wykonawca nie może zagwarantować prawidłowości naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że w razie zastosowania ust. 6 Umowy Wykonawca nie ponosi żadnej odpowiedzialności za skutki, zarówno bezpośrednio jak i pośrednio, przeprowadzonej w ten sposób naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 17

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 7 ust. 8

Z uwagi na specyfikę urządzenia będącego przedmiotem umowy, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o każdy dzień trwania awarii, co zapewne nastąpi, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie.

W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 18

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 7 ust. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący: „W przypadku wymiany elementu przedmiotu zamówienia gwarancja na wymieniony element kończy się wraz z końcem gwarancji

4

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPÓLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

na przedmiot zamówienia"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 19

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 9 ust. 1a

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest zbyt wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki.

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13.

Pytanie 20

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 9 ust. 1a

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 21

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 9 ust. 1b

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest zbyt wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki.

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.

Pytanie 22

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 9 ust. 1b

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie

5

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPÓLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663

powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 23

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 9 ust. 1c

Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu odnośnie kary za niezrealizowanie w terminie obowiązków określonych w par. 2 ust. 1 w wysokości 1% całkowitej wartości brutto.

Kary umowne określone w par. 9 ust. 1a i 1b są wystarczającym środkiem dyscyplinującym dla Wykonawcy i sprawiają, że w również i w jego interesie leży jak najszybsza realizacja obowiązków wynikających z umowy. Pozostawienie zapisu §9 ust. 1c mogłoby doprowadzić do podwójnego ukarania Wykonawcy za ten sam czyn.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie 24

Dotyczy Załącznika nr 8 – umowa § 9 ust. 1c

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia:

„Przed odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Dotyczy załącznika nr 6 Zadanie nr 4 Elektrokardiograf

WYMAGANIA PODSTAWOWE

Pytanie 25

Pkt 10 Czy Zamawiający dopuści aparat bez dźwiękowej sygnalizacji pobudzeń, ale posiadający wzrokową i jakościową ocenę jakości podłączenia elektrod z trzy stopniową skalą jakości? Pragniemy zauważyć iż wymagany parametr nie ma wartości klinicznej i jest bardzo uciążliwy dla personelu wykonującego dużą ilość badań EKG.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26

Pkt 17 Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez obsługi dotykowej? Oferowany aparat EKG posiada szczylny klasyczny, który nadaje się do dezynfekcji, a co za tym idzie pozwala utrzymać reżim higieniczny w szpitalu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27

Pkt 18 Czy Zamawiający dopuści aparat z pamięcią na 200 badań z możliwością archiwizacji na karcie SD?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28

Pkt 20 Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w 2 porty USB?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29

Pkt 21 Czy Zamawiający dopuści aparat z możliwością komunikacji z systemami szpitalnymi w standardach HL7 oraz DICOM, ale bez przesyłania wyników na adres email? W oferowanym aparacie EKG istnieje również możliwość przeniesienia wyników badań poprzez kartę SD.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30

Pkt 28 Czy zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne prędkości zapisu do wyboru 5; 12.5; 25; 50 mm/s?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31

Pkt 29 Czy zamawiający dopuści długość badania automatycznego 10 sekund?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32

Pkt 31, pkt 32 Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez możliwości wydruku badania na zewnętrznej drukarce laserowej, ale wyposażony we wbudowaną drukarkę umożliwiająca wydruk badania w formacie A4? Jest to lepsze rozwiązanie, gdyż nie wymaga zakupu oraz podłączania zewnętrznych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33

WYPOSAŻENIE

Pkt 3 Czy Zamawiający dopuści papier do EKG w formie składanki (papier termiczny A4)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że treść powyższych wyjaśnień stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 1986 tekst jednolity) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

W przypadku zaferowania przez wykonawcę parametru/rozwiązania dopuszczonego przez zamawiającego w niniejszych wyjaśnieniach należy odpowiednio dokonać zmiany w formularzach ofertowych załączonych do oferty.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Małgorzata Pawełczyk

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPÓLONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663